
OBSAH

5 Obsah 

7 Uvedení 

15 Pápežove
15 Kliment V. (Bertrand de Got); 5. června 1305 - 14. dubna 1314 
17 Jan XXII. (Jakub Arnoldův Deusa (Duese);

7. srpna 1316 - 4. prosince 1334
22 Benedikt XII. (Jacques Fournier); 20. prosince 1334 - 25. dubna 1342

25 A vignon  -  nové s íd lo  papežů
26 Papežský palác
38 Město a systém librat
46 Návaznost uspořádání papežského centra v Avignonu 

na římské období; papežský dvůr 
51 Správní struktura kurie

55 Osobnosti z českých zemí, jež žily dlouhodoběji u kurie 
55 Friedrich z Pernštejna a jeho okruh 
75 Heřman z Prahy 
92 Jan IV. z Dražie

107 Další obyvatelé Českého království, kteří přechodně 
či opakovaně u kurie žili

119 Častější návštěvy z českých zemí u kurie -  Jan  Volek

140 Personální zprostředkování vztahů mezi kurií a českými zeměmi
140 Legáti a delegace. Nunciové a kolektoři 
149 Královi vyslanci a diplomaté u kurie

167 Písemné zprostředkování mezi kurií a českými zeměmi
168 Prokurátoři

176 Obsahově vymezené typy masově vydávaných listin
176 a) Rezervace, provize a cxspektancc 
183 b) Dispense pro kleriky a další listiny, jimž předcházela 

povinná cesta ke kurii



196 c) Dispense určené laiküm (manželské dispense)
199 d) Osobní milosti a další príbuzné licence 
215 c) Společensko-osobní milosti 
218 f) Konservatoria

226 Opati nejvýznamnéjších českých a moravských klášterů 
jako exekútori papežských listin

253 Závěry a výhledy

259 Les débuts de la papauté d’Avignon et les pays tchèques
Résumé

264 Bibliografìe
264 a) edice a ediční řady \
265 b) literatura

278 Rejstřík osobních jmen 
291 Rejstřík místní


